[image: зеленая (1)]
(831) 244-0-244
[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР ПЕРЕВОЗОК № 31/НН
г. Нижний Новгород	«06» марта 2014г.
ООО «ПЕРЕВОЗКИН 24»,именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице генерального директора Старостина Олега Владимировича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ОАО «Газпром» именуемое в дальнейшем «Отправитель», в лице Генерального директора Миллера Александра Сергеевича действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Термины, используемые в настоящем договоре:
Заявка - документ, определяющий маршрут, условия доставки груза, плату за перевозку и порядок расчетов, а также другие существенные условия перевозки.
Отправитель - грузовладелец, грузоотправитель или грузополучатель - заинтересованное лицо в доставке грузов в пункты назначения и вручения их правомочным на получение грузов лицам. Перевозчик - лицо, осуществляющее перевозку грузов своими силами и средствами
[bookmark: bookmark1]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Перевозчик обязуется по Заявкам Отправителя осуществлять перевозку предъявленных ему Отправителям грузов и выдавать их правомочным на получение грузов лицам (Получателям), а Отправитель обязуется уплачивать за перевозку грузов плату, а также возмещать Перевозчику дополнительные расходы, которые у него возникли в процессе перевозки и согласованные Сторонами. Пункты отправления/назначения, характеристика груза, стоимость перевозки и прочие существенные условия, отражаются Отправителем в Заявке по каждой конкретной перевозке.
1.2. Перевозки осуществляются по заявкам ( приложение № 2) направленным клиентом посредством сети интернет на адрес электронной почты: 244-0-244@mail.ru, либо устно по телефону 8(831)244-0-244  в период с 08-00 до 20-00 часов дня, предшествующего перевозке,
[bookmark: bookmark2]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Перевозчик обязан:
2.1.1. Подать под погрузку исправные автотранспортные средства, пригодные для перевозки груза и отвечающие санитарным требованиям.
2.1.2. Доставить груз в пункт назначения по кратчайшему маршруту в оговоренные в Заявке сроки, либо в сроки, определенные в порядке, предусмотренном транспортными нормативами, а при отсутствии их, в разумный срок и выдать его Получателю, указанному в Заявке.
2.1.3. В случае возникновения по независящим от Перевозчика причинам дополнительных расходов, связанных с перевозкой грузов, и которые до начала перевозки не были Перевозчику известны, он обязан уведомить об этом Отправителя. В противном случае, Перевозчик не вправе требовать оплату этих дополнительных расходов.
2.1.4. В случае возникновения в ходе перевозки груза препятствий к дальнейшей его перевозке известить Отправителя и поступить с грузом в соответствии с указаниями Отправителя, который должен дать эти указания в кратчайший срок.
2.2. Отправитель обязан:
2.2.1. До прибытия транспортных средств на место передачи подготовить груз к перевозке (затарить, заготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки и т.п.).
2.2.2. Предоставить груз в упаковке и таре, обеспечивающих их полную сохранность при перевозке.
2.2.3. Соблюдать сроки погрузки (выгрузки) грузов в поданные Перевозчиком транспортные средства;
2.2.4. Проверить перед погрузкой груза пригодность транспортных средств, для перевозки груза.
2.2.5. Обеспечить принятие Получателем груза в сроки, указанные в Заявках.
2.2.6. Оплатить перевозки на условиях настоящего Договора, в размерах, указанных в каждой конкретной Заявке.
2.3. В случае, если Отправитель не оплатил полностью либо частично плату за перевозку либо дополнительные
расходы, Перевозчик вправе удерживать переданный ему для перевозки груз в обеспечение причитающихся ему платежей.
[bookmark: bookmark3]3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Размер платы за перевозку определяется Сторонами в Заявке по каждой конкретной перевозке, в соответствии с тарифами указанными в приложении к настоящему договору.
3.2. Сумма договора составляет сумму всех осуществленных по Заявкам Отправителя перевозок, а также сумму всех произведенных Перевозчиком расходов, связанных с осуществлением перевозок и согласованных с Отправителем.
3.3. Отправитель оплачивает счета, выставленные Перевозчиком, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента выставления счета по электронной почте. Иные условия оплаты по Заявкам, дополнительным расходам, отражаются непосредственно в Заявках. Также Перевозчик вправе потребовать предварительную оплату, условия и размер которой определяются по согласованию сторон в Заявках.
3.4. В случае просрочки платежей Отправитель оплачивает Перевозчику пеню в размере 0.1% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.
3.5. Банковские расходы при переводе средств Перевозчику оплачивает Отправитель.
[bookmark: bookmark4]4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения, или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение имущества (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).
4.2. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности).
4.3. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.
4.4. За простой поданного Перевозчиком автотранспортного средства под погрузку/выгрузку, Отправитель по письменному требованию Перевозчика уплачивает в течение двух дней Перевозчику штраф в размере 30% от платы за перевозку, указанной в соответствующей Заявке, за каждый час простоя автотранспортного средства.
4.5. За не предъявление к перевозке груза, указанного в соответствующей Заявке, а равно за отказ от исполнения Заявки Отправителем, Отправитель по письменному требованию Перевозчика уплачивает в течение двух дней Перевозчику штраф в размере 50 % от платы за перевозку, указанной в соответствующей Заявке, а также возмещает Перевозчику все расходы и убытки, понесенные последним и связанные с исполнением соответствующей Заявки.
[bookmark: bookmark5]5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном
виде результатов разрешения возникших вопросов.
5.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение Арбитражным судом г. Нижнего Новгорода и Нижегородской области.
[bookmark: bookmark6]
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает всилу со дня подписания его сторонами и действует один год, а в плане выполнения сторонами финансовых обязательств - до момента выполнения таких обязательств. Прекращение срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
6.2. По окончании срока действия договора, если ни одна из сторон не изъявила желание расторгнуть настоящий договор, он считается автоматически пролонгированным еще на один год.
6.3. Порядок досрочного расторжения договора регулируется Гражданским кодексом РФ.
[bookmark: bookmark7]7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
7.2. Последствия изменения и/или дополнения настоящего договора определяются взаимным соглашением сторон или судом по требованию любой из сторон договора перевозки груза.
7.3. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.
7.4. Деловая информация или другие коммерческие данные, полученные одной из сторон в процессе исполнения настоящего договора, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению стороной, получившей их.третьей стороне в период действия договора и на протяжении двух лет после его прекращения, за исключением требований и предписаний соответствующих должностных лиц.
7.5. Сообщения и Заявки направленные Сторонами по факсу и электронной почте в рамках выполнения обязательств по настоящему договору, имеют юридическую силу равно как их оригиналы этих документов.
7.6. В случае изменения адресов и реквизитов сторона обязана в 5-дневный срок уведомить об этом другую сторону.
7.7. Во всем, что не отражено в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ
7.8. Настоящий договор составлен в двух одинаковых экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: bookmark8]8.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Отправитель

ОАО «Газпром»
Юр.Адрес: 11036, г. Санкт-Петербург,
Ул. 4-я Советская, д. 15Б,
ИНН  7811385795
КПП  781101001
ОГРН  1077847610950,
Почт.адрес 191015, г. Санкт-Петербург, Суворовский пр.,  д. 61, лит. А, пом 13Н
р/с 40702810672000004121
ОАО "Банк ВТБ Северо-Запад"
БИК 044030791,
к/с 30101810200000000791
тел.  8 902 789 92 60

Генеральный директор _________
Миллер А.С.

Перевозчик

ООО «ПЕРЕВОЗКИН 24»
ИНН 5257138666
КПП 525701001
Юридический адрес: 603086,
г. Н. Новгород, бульвар Мира, д. 7, П24
Фактический адрес: 603159,
г. Н. Новгород, ул. Коминтерна, д. 39, пом. 309
р/с 40702810618500000560
в филиале №6318 ВТБ 24 (ЗАО)
к/с 30101810700000000955
БИК 043602955
ОГРН 1135257003750
Тел/факс (831)244-02-44

Генеральный директор _________ Старостин О.В.

Приложение к договору №  1 от «          »_______________ 2014 г.

Тарифы

	[bookmark: _GoBack]Безналичный расчет (в том числе НДС)

	минимальный заказ 3 часа
	каждый последующий час

	1230
	410

	Тарифы на грузоперевозки в пригородной (загородной) зоне включают в себя три часа работы + 13 рублей за 1 километр

Отправитель

ООО «Газпром»
Юр.Адрес: 11036, г. Санкт-Петербург,
Ул. 4-я Советская, д. 15Б,
ИНН  7811385795
КПП  781101001
ОГРН  1077847610950,
Почт.адрес 191015, г. Санкт-Петербург, Суворовский пр.,  д. 61, лит. А, пом 13Н
р/с 40702810672000004121
ОАО "Банк ВТБ Северо-Запад"
БИК 044030791,
к/с 30101810200000000791
тел.  8 902 789 92 60

Генеральный директор _________
Миллер А.С.

Перевозчик

ООО «ПЕРЕВОЗКИН 24»
Юридический адрес: 603086,
г. Н. Новгород, бульвар Мира, д. 7, П24
Фактический адрес: 603159,
г. Н. Новгород, ул. Коминтерна, д. 39, пом. 309
ИНН 5257138666
ОГРН 1135257003750
КПП 525701001
р/с 40702810618500000560
в филиале №6318 ВТБ 24 (ЗАО)
к/с 30101810700000000955
БИК 043602955
Тел/факс (831)244-02-44

Генеральный директор _________ Старостин О.В.

Приложение к договору №  2 от «          »_______________ 2014 г.

Заявка № ______ от _________

	Плановая дата и время отправления
	Плановая дата и время завершения работы

	9:00 08.10.2013
	9:00 11.10.2013

	Место погрузки, адрес
	Место разгрузки, адрес

	г. Н. Новгород, ул Богдановича, д. 2
	г. Екатеринбург

	Контактные лица
	Контактные лица

	8(987) 549-75-81 Александр
	8(987) 549-75-81 Александр

	Наименование груза
	Вес брутто
	Упаковка

	Мебель и быт. техника
	1500 кг
	нет

        Заявку отправил:
        Каракоз А.В.                   _______________

         Заявку принял:
           ООО «ПЕРЕВОЗКИН 24»	_________________

___________________                                                                                   ______________________
image1.jpeg